
 

COMUNE DI BOMBA 
(Provincia di Chieti) 

________________________________________________________________________________________________ 
P.zza Matteotti, 6 c.a.p. 66042       Tel. 0872/860116 – fax 0872/860440        e-mail: info@comunedibomba.it      Cod. Fis. – P. IVA 00259570695 

 
Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 
 

N. 
 

65 
OGGETTO: Programma culturale Estate 2013  - Proiezione lungometraggio 
“Un giorno ed un altro ancora” del Regista Dino Via ni. 

del  24/08/2013 

 
     L’anno duemilatredici il giorno ventiquattro del mese di agosto alle ore 11,00 nella casa 
comunale, a seguito convocazione, disposta nei modi e norme di legge, si è riunita la Giunta 
Comunale, con la presenza dei Sig.:  
 

    Presente Assente 

1) DI SANTO Donato Presidente….. X  
 2) DI SANTO Nicola Vicesindaco…  X 
3) DI SANTO Antonio Assessore….. X  
4) FIORITI Marco ……..“……….. X  
5) GENTILE Luigi ……..”……….. X  

 
Partecipa il Segretario Comunale Dr. Domenico Acconcia. 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, Donato Di Santo, nella sua qualità di Sindaco, 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta. 
 
                  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Relata di pubblicazione 
 

Il presente verbale è stato pubblicato all’Albo Pretorio del sito web 
istituzionale del Comune il                      al n.            del registro ai 
sensi dell’art. 124 D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267.  
 
 

IL MESSO COMUNALE 
 
 

_________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Premesso che  
L'Amministrazione comunale, da sempre sensibile alle tematiche della promozione locale e orgogliosa dei propri 
cittadini, venuta a prospettarsi la possibilità di divulgare un film pregno di evocazioni relative alle nostre genti, 
intende proiettare domenica 25 agosto 2013, presso L.go Chiesa, alle ore 21:00 il lungometraggio "Un giorno e un  
altro ancora" del regista Dino Viani. 
Il film, proprio per la sua impostazione suggestiva, girato nelle zone del medio Sangro, visionato, in passato, già in 
altri Comuni, ha riscosso notevole successo tanto da guadagnarsi un'ottima critica. 
 “Promozione del territorio, cultura e tradizioni locali. E’ quanto racchiude l'ultimo film del regista indipendente Dino 
Viani, nato ad Ari e residente a Chieti, dal titolo “Un giorno e un altro ancora”.  
Il lungometraggio, che è stato patrocinato dall'Istituto di Cultura Italiana di Berlino per il suo alto valore culturale e 
presentato in prima internazionale proprio a Berlino nello storico cinema Babylon. 

Nel film Dino Viani ha raccontato la storia dei territori della montagna attraverso le interviste agli anziani che, 
tornando indietro con la memoria, hanno rievocato storie personali ricche di cultura e tradizioni che rischiano di 
perdersi nell'oblio. Gli anziani intervistati sono gli stessi protagonisti di un precedente lavoro di Viani “ Storie di 
Pietra – tra memoria e sogno”, veri custodi silenziosi di questi luoghi ascetici, e il materiale raccolto costituisce uno 
dei più importanti documenti sulla memoria storica di questi territori.” 

Considerato  che per la proiezione del film si deve allestire un impianto video-audio adeguato alla circostanza e 
corrispondere al regista un rimborso spese per  un importo di € 350,00 che ricomprende anche il compenso 
spettante all’operatore che fornirà l’attrezzatura occorrente; 

Dato  atto che la spesa si palesa ammissibile in quanto attiene a iniziative culturali ed è di modico importo; 
 
Ritenuto  pertanto di procedere direttamente alla liquidazione previa acquisizione di regolare fattura o ricevuta 
fiscale; 
 
Visto  il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267; 
 
Visto  il parere del responsabile finanziario e tecnico; 
 
Con  voti unanimi;  
 

D E L I B E R A 
 

1- Di approvare le premesse di cui il presente atto costituisce parte integrante; 
2- Di impegnare  complessivamente  la somma di € 350,00  per tutte le spese  necessarie alla proiezione del 

film “ Un Giorno ed un altro ancora” del regista Dino Viani compreso la spesa per l’attrezzatura utile per la 
visione del lungometraggio; 

3- Di dare mandato all’ufficio di ragioneria di provvedere alla liquidazione, dopo acquisizione della fattura o 
ricevuta fiscale;  

4- Di imputare la relativa spesa sul bilancio di previsione 2013, cap. 1878/0 cod. 1070103 in corso di 
approntamento, Gestione Competenza;  

5- Di rendere il presente atto, previa unanime e separata votazione, immediatamente eseguibile. 
 

 
 

  
                      IL SINDACO                                                                                      IL SEGRETARIO  
              (Rag. Donato Di Santo)                                                                       (Dr. Domenico Acconcia) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs.18/08/2000, n.267, è divenuta esecutiva il giorno 
                                 per il motivo sotto indicato: 
□ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione dell’atto (art.134 - comma 3 -)  
□ dichiarata immediatamente eseguibile (art.134 - comma 4 -) 
 
Bomba, lì 
 
                                                                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                           Dr. Domenico Acconcia  
 


